
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34000 Quinta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PACAJÁ
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
AVISO DE LICITAÇÃO: 

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2019-02-PMP
OBJETO: Seleção e Contratação de Empresa Especializada do Ramo 
Pertinente para Construção de uma Creche Padrão FNDE - Pró-Infância 
tipo “B” Escola Municipal de Ensino Infantil Eduarda Monteiro. Abertura: 
18/10/2019, às 09:00horas. O Edital e seus anexos estão disponíveis para 
download nos portais TCM/PA e Transparência Pacajá. Informações e Re-
tiradas Presenciais: Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo 
Horizonte, Pacajá/PA.

Tobias de Tarso da Silva Pereira
Presidente CPL - Prefeitura Municipal de Pacajá.

Protocolo: 481137
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170512
ORIGEM: CONTRATO nº 20170512
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-005GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ GABIN
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS, INCLUINDO CAFÉ DA MANHÃ, PARA ATEN-
DIMENTO DE AUTORIDADES, EVENTUAIS COLABORADORES E COMUNIDA-
DES INDIGENA XIKRINS ALDEIAS OOJÃ, DJEKÕ, KATETÊ EM ATIVIDADES 
RELACIONADAS AO DESENVOLVIMENTO DE POLITICAS PÚBLICAS PARA 
ESTE MUNICIPIO.
CONTRATADO: MBM ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS HOTELEIROS.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 129.600,00 (cento e vinte e nove mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 24 de Novembro de 2017 a 24 de No-
vembro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 161.964,00(cento e sessenta e um 
mil, novecentos e sessenta e quatro reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 32.364,00 (trinta e dois mil, trezentos e 
sessenta e quatro reais).
DATA DO ADITIVO: 01/04/2019
 

Protocolo: 481199

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190359       

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-01SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para uso da Prefeitura Mu-
nicipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 4.260,00 (quatro mil, duzentos e sessenta reais)
VIGÊNCIA: 10 de Setembro de 2019 a 10 de Março de 2020
DATA DA ASSINATURA: 10 de Setembro de 2019

Protocolo: 481083

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180073
ORIGEM: CONTRATO nº 20180073
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAD
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, 
açúcar, café, leite, agua mineral, gelo, gás de cozinha, descartáveis e gê-
neros de cozinha e limpeza), QUE ATENDERÁ TODAS AS SECRETARIAS, 
COORDENADORIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: LIDER COM. DE PROD. ALIMENTICIOS E SERV. EIRELI
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 3.973,51 (três mil novecentos e seten-
ta e três reais e cinquenta e um centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Janeiro de 2018 a 30 de Janeiro 
de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 30 de Janeiro de 2018 a 30 de 
Julho de 2019.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 06 (seis) meses (30 de Janeiro de 2019 a 30 
de Julho de 2019).
DATA DO ADITIVO: 17/01/2019

Protocolo: 481033

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2019-008SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Obras, mediante a Pregoeira devidamente designada, 
torna público que às  09:00 horas do dia 16 de Outubro de 2019, fará re-
alizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor 
preço, para Contratação de empresa para locação de 02 (dois) micro-ô-
nibus, sem motorista e sem combustível, para transporte de pessoal que 
compõe equipes de serviços que são realizados pela SEMOB, no Munícipio 
de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legisla-
ção vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações 
e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone 
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 02 de Outubro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
 

Protocolo: 481016

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180020
ORIGEM: CONTRATO nº 20180020
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAD
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, 
açúcar, café, leite, agua mineral, gelo, gás de cozinha, descartáveis e gê-
neros de cozinha e limpeza), QUE ATENDERÁ TODAS AS SECRETARIAS, 
COORDENADORIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: C W ALENCAR COMERCIO EIRELI-ME
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 308.028,45 (trezentos e oito mil, vinte 
e oito reais e quarenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 18 de Janeiro de 2018 a 18 de Janeiro 
de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 18 de Janeiro de 2018 a 18 de 
Julho de 2019.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 06 (seis) meses (18 de Janeiro de 2019 a 18 
de Julho de 2019).
DATA DO ADITIVO: 17/01/2019

Protocolo: 481024

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180049
ORIGEM: CONTRATO nº 20180049
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAD
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, 
açúcar, café, leite, agua mineral, gelo, gás de cozinha, descartáveis e gê-
neros de cozinha e limpeza), QUE ATENDERÁ TODAS AS SECRETARIAS, 
COORDENADORIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: O F RODRIGUES E SERVIÇOS -ME
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 134.759,15 (cento e trinta e quatro mil, 
setecentos e cinquenta e nove reais e quinze centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 22 de Janeiro de 2018 a 22 de Janeiro 
de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 22 de Janeiro de 2018 a 22 de 
Julho de 2019.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 06 (seis) meses (22 de Janeiro de 2019 a 22 
de Julho de 2019).
DATA DO ADITIVO: 17/01/2019

Protocolo: 481032

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190389
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-011SEMAS
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para aquisição de Gêne-
ros alimentícios (Perecíveis-Frutas e Legumes, suplementos alimentares, 
Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães),  destinados a alimentação dos 
usuários atendidos pelas unidades da Secretaria  Municipal de Assistência 
Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará. 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, con-
tados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2018-011SEMAS
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-011SEMAS, conforme abaixo:
Empresa: B. M. MATTEUCCI - EPP; C.N.P.J. nº 05.842.037/0001-80, es-


